
Č'l

Scotřest
Smlouva o zajištění dodávek obědů pro žáky a Zaměstnance obchodní akademie Hovorčovická

sMLoUvA o ZAJIŠTĚNÍ DoDÁVEK oBĚoŮ pno Žlrcv n
ZAMĚsTNANcE oBCHoDNÍ AKADEMIE HovoRčovIcxÁ

Smluvní strany:

1. obchodní akademie Hovorčovická
IČ:  61  388  017
se sídlem: U Vinohradského hřbitova 3, Praha 3, PSČ l30 00
příspěvkov á or ganizace j ednaj ící M gr. Zdeňkem Markem' ředitel em

bankovní spojení: PPF Banka, a.s.
číslo úětu: 2003140008/6000

jako objednatel na straně jedné (dále jen ',objednatel..)

a

2. SCOLAREST- zaÍÍzení školního stravování spol. s r.o.
tČ GČ): 25607341
DIČ: CZ2560734|
DIČ skupiny pro DPH CZ 699002587- člen skupiny- zastupující člen EUREST,
spol. s r.o.

se sídlem (místem podnikání, bydlištěm): U Pergamenky čp. 1|45l|2, 170 00
Praha 7- Holešovice

zapsánv obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu C
v|oŽka5 43 51, zastoupený Ing. Petrou Kailovou, prokuristou

jako dodavatel na straně druhé (dále jen ,,Dodavatel..)

(objednatel a Dodavatel v textu této smlouvy společně též jako ',Smluvní
strany.. a samostatně téŽ jako,,Smluvní strana..)

uzavřely níŽe uvedeného dne měsíce a roku dle ustanovení $ 269 odst. 2 zákona č,. 5|311'99|
Sb.' obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o zajištění dodávek obědů pro žáky a zaměstnance obchodní akademie
Hovorčovická (dále jen,'Smlouva..):

/

objednatel : oA Hovorěovická Dodavatel: Scolaresl



Smlouva o zaiištění dodávek obědů pro žiíky a zaměstnance obchodní akademie HovorčovickáI PREAMBULE

Vzhledem k tomu. Že

objednatel je povinen Zajistit pro své Žáky stravování v souladu se Zákonem č.
56112004 Sb., o předškolním, zák|adnim, středním, vyšším odborném a jiném

vzděláváni (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,školský zákon..),
a v souladu s vyhláškou MŠMT č. |07/2005 Sb.' o školním stravování' ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,vyhláška o školním stravování..),

objednatel je povinen zajistit pro své zaměstnance stravování v souladu se zákonem č.
26212006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů' a ustanovením $ 119
školského zákona.

objednatel je oprávněn zajistit tuto SVou povinnost prostřednictvím externího
dodavatele,

Dodavatel je zařizenim zapsaným v Rejstříku škol a školských zaÍizeni vedeným
Mini sterstvem školstv í, m|ádeže a tělovýchovy (dále j en,'MŠMT..;,

- Dodavatelova nabídka byla objednatelem vybrána v rámci zadávaciho Íizeni
zadáni nadl im itní veřej né zakázky j ako nej vhodněj š í,

se objednatel a Dodavatel dohodli na tomto znění Smlouly.

čÁsr n.

STRAvovÁNÍ ŽÁrŮ oBJEDNATELE (ŠrolNÍ STRAVovÁNÍl

ČHnet< I.
Předmět smlouvy

Touto Smlouvou se Dodavate| zavazuje zajistit pro objednatele školní stravování pro
žáky objednatele v prostorách školní jídelny - výdejny objednatele na adrese U
Vinohradského hřbitova 3, Praha 3' PSČ l30 00 (dále jen ,,Výdejna..) v minimálním
rozsahu a za podmínek sjednaných v rámci této Smlouvy a objednatel se zavazuje
poskýnout Dodavateli potřebnou součinnost.

Clánek II.
Rozsah. kvalita a standard školního stravování

2.1. Dodavatel se zavazuje zajistit minimální rozsah, kvalitu a standard stravovacích
sluŽeb, tak jak je uvedeno dále.

".:,!

objednate| : oA Hovorčovická Dodavatel: Scolarest



Smlouva o zajištění dodávek obědů pÍo Žrlky a zaměstnance obchodní akademie Hovorěovická

2.|.1 Škohi stravování bude zajištěno formou dodávky hotových obědů (výroba
a distribuce) do Výdejny Dodavatele a jejich následného výdeje žáktm
objednatele v prostorách Výdejny denně v době od l l:00 do 14:30 hod. od
pondělí do pátku po dobu školního roku mimo období školních prázdnin,
ředitelského volna a státních a ostatních svátků (dále jen ,,Výdejní doba..).

2.|.2 oběd bude sloŽen z:

polévky,

hlavního chodu (moŽnost volby ze tÍi druhů hlavních chodů každý
pracovní den, které se nebudou opakovat v průběhu následujících 20
pracovních dnů),

c. doplňku - sa|átldezertlovoce (minimálně třikrát v týdnu) a

d. nápoje

(dále jen ',Oběd..)'

2'I.3 Předpokládaný maximální počet strávníků _ žák:ů objednatele je 300
denně.

2.1.4 Po celou Výdejní dobu bude zajištěna plná nabídka jídel, v poslední
půlhodině před koncem Výdejní doby minimá|ně 2 druhy hlavního chodu
včetně polévky.

2.|.5 Cena polévky bude stanovena samostatně, aby žáci mohli kupovat pouze
polévku nebo hlavní chod.

Dodavatel se zavazuje reagovat na poptávku Žáků objednatele a případně uspokojit
veškerou poptávku ze strany žáků objednatele aŽ do maximálního počtu 300 obědů
denně.

Dodavatel se dále zavazuje zajistit po celou Výdejní dobu salátový bufet a v době od
7: l5 do l l :30 hod. doplňkový prodej potravin včetně nápojů v prostorách Výdejny.

b.

2.2.

2 .3 .

ČHnek III.
Způsob zajištění školního

Smluvní strany se dohodly na následujícím
dle této Smlouvv:

stravování

způsobu zajištění školního stravováni

3.1.1 dovoz obědů z vi'vařovnv Dodavatele:

objednatel: oA Hovorčovická Dodavatel: Scolaresl u



Smlouva o zaiištění dodávek obědů pro Žaky a zaměstnance obchodní akademie Hovorčovická

3.|.2 výdej obědů formou samoobsluhy v prostorách Výdejny zakončený
pokladnou;

3.l.3 možnost volného výběru obědů žáky objednatele bez nutnosti
předběžného ohlášení v samoobslužné výdejně bez nutnosti předběŽné
tezervace:'

3.|.4 úhrada obědů a doplňkového prodeje prostřednictvím magnetických karet
(nebo jiným obdobným systémem) nebo v hotovosti. Přičemž Dodavatel je

povinen zajistit oba způsoby úhrady obědů podle volby Žáků;

3.l.5 nabíjení magnetických karet (nebo jiného obdobného systému) bude
probíhat bezhotovostním poukázáním určené částky na zák|adě pŤikazu
k úhradě z uětu ve prospěch účtu Dodavatele, pokud nebude placeno
v hotovosti.

3.2. Dodavatel je povinen v rámci plnění této Smlouvy zajistit další sluŽby související se
školním stravováním (tj. mýí nádobí, péče o kuchyňský a stolní inventář' úklid
kuchyňských a výdejních prostor a jejich zázemi).

3.3. Smluvní strany se dohodly' že náklady spojené se zajištěním provozu
v poŽadovaném rozsahu (pokladní systém, atd.), zajištění úklidu kuchyňských a
výdejních prostor, jejich zázemi a souvisejícího inventáře, který nebude poskýnut
objednatelem dle části C. článku 1.l. této Smlouvy, a zajištění likvidace zbýků
stravy a potravinářského odpadu souvisejícího s dodávkami obědů v místě plnění a
dále veškeré služby s takovou likvidací související ponese výlučně Dodavatel.

ČHnek IV.
Práva a povinnosti Dodavatele při zajištění školního stravování

4.|. Dodavatel je v souvislosti s plněním této Smlouvy povinen:

4.|.I zajišťovat školní stravování Žák:ů objednatele podle této Smlouvy
odborným způsobem při dodrŽení finančních limitů a kalorické hodnoty
stravy v souladu s podmínkami stanovenými v zákoně ě.25812000 Sb., o
ochraně veřejného zďraví, v platném zněni, a v souladu s vyhláškou o
školním stravování a podle platných hygienických a výŽivových norem
školního stravování:

4,I.2 předmět této Smlouvy vykonávat svým jménem, na svou odpovědnost a na
svůj účet a při plnění povinností podle této Smlouvy postupovat
samostatně, s výjimkou oprávněných námitek a pokynů objednatele, které
je Dodavatel povinen zohlednit;

objednatel : oA Hovorčovická Dodavatel: Scolarest



Smlouva o zajištění dodávek obědů pro žáky a zaměstnance obchodní akademie Hovorčovická

4,1.3 za účelem řádného plnění této Smlouvy zajistit potřebný počet vlastních
pracovníků s potřebnou kvalifikací a pracovními zkušenostmi a po celou
dobu plnění této Smlouvy udrŽovat takový počet kvalifikovaných
pracovníků, aby nebylo narušeno řádné plnění povinností podle této
Smlouvv:

4,I.4 na svůj náklad splňovat a udrŽovat v platnosti a účinnosti veškerá potřebná
povolení či rozhodnutí vyžadovaná dle platných právních předpisů pro
potřeby plnění dle této Smlouvy;

4.1.5 respektovat a plnit veškeré povinnosti vypl;iruající pro něj ze skutečnosti, že
je zaŤizením zapsaným v Rejstříku škol a školských zaŤizeni a dále veškeré
povinnosti vyplyvající pro něj ze školského zákona a vyhlášky o školním
stravování;

4.1.6 před započetím výdeje obědů vystavit ukázky jídel;

4.|.1 uveřejnit v prostorách Výdejny jídelníček na následující týden nejpozději
ve čtvrtek v 10:00 hod. předcházejiciho týdne;

4.1.8 poskýnout součinnost stravovací komisi objednatele;

4.|.9 pouŽívat vlastní HW a SW pro objednávání, výdej a evidenci;

4.1.l0 otvírat na zák|adě vlastního uváŽení nebo na vyžádáni okna ve Výdejně, po
skončení Výdejní doby zavřít okna ve všech jemu svěřených prostorách a
uzamknout všechny dveře.

4.2. Dodavatel je v souvislosti s plněním této Smlouvy oprávněn nabídnout žákům
objednatele nad rámec stravovacích sluŽeb uvedených včlánku 2.1. části A. této
Smlouvy nadstandardní sluŽby nebo nadstandardní stravování za pÍip|atek v rámci
tržnich vztahů poptávky a nabídky. Doplňkový prodej bude hrazen stejným
způsobem jako prodej obědů nebo platbou v hotovosti. Tím nesmí bý dotčen účel
této Smlouvy, který má vždy přednost před partikulárními zájmy Dodavatele'

čHnek V.
Cena za oběd a platební podmínky

5.l. Smluvní strany se dohodly na maximální ceně za oběd pro Žákav rámci plnění této
Smlouvy, která je uvedena v Příloze č.2 této Smlouvy.

5.2. Žaci objednatele platí Dodavateli za poskýnutý oběd vŽdy přímo částku
odpovídající ceně potravin v souladu s vyhláškou o školním stravování (dále jen

,,Cena potravin..), která činí maximálně částku finančního limitu uvedenou v
pŤi|oze č. 2 k vyhlášce o školním stavování. Zbyvajici část ceny oběda (dále jen

!_

objednate|: oA HovorČovická Dodavatel: Scolarest



Smlouva o zajištění dodávek obědů pro Žáky a zaměstnarrce obchodní akademie Hovorěovická

,,Režijní náklady..) bude Dodavatel čerpat z dotací Ze státního rozpočtu na školní
stravování na zák|adě právních předpisů a Zvláštní smlouvy uzavŤené se
zÍizovate|em objednatele, kterým je Hlavní město Praha.

Podmínkou čerpání dotací je registrace Dodavatele v Rejstříku škol a školských
zaÍizení. Dodavatel bere na vědomí' Že je čistě jeho povinností a odpovědností splnit
veškeré podmínky vyŽadované právními předpisy s pravidly pro poskýování dotací
na školní stravování a učinit veškeré nezbytné úkony směřující k čerpání těchto
dotací tak, aby mu byla uhrazena plná cena oběda sjednaná v rámci části A. této
Smlouvy, přičemŽ objednatel ani Žáci objednatele nenesou jakoukoliv odpovědnost
zato, pokud zjakéhokoliv důvodu nebude Dodavatel schopen čerpat dotace určené
na pokrýí ReŽijních nákladů Dodavatele. V takovém případě je nevyčerpání dotací
čistě k tíži Dodavatele a objednatel ani žáci objednatele nejsou povinni platit
Dodavateli žádné další platby nad rámec Ceny potravin.

Dodavatel odpovídá za to, že Cena potravin nepřekročí finanční limity na nákup
potravin stanovené v příloze ě. 2 vyh|ášky o školním stravování a bude vŽdy
korespondovat obvyklé tržni hodnotě konkrétních potravin využitých pro přípravu
jídel v rámci oběda.

Pro účely této Smlouvy není rozhodující, jakou částku Dodavatel skutečně vynaložil
na pořízení daných potravin' ale rozhodující je vŽdy obecná tržni hodnota dané
potraviny podle skutečné kvality a mnoŽství dané potraviny, nikoliv podle kvality a
množství vykázaného Dodavatelem, a to v daném místě a čase.

ČÁsr n.

STRAVovÁNÍ zauĚsrNlNcŮ on.rnoNATELE (ZÁvoDNÍ srnavovÁNÍ)

čHnek I.
Předmět smlouvy

Touto Smlouvou se Dodavate| zavazuje zajistit pro objednate|e závodni stravování pro
zaměstnance objednatele v prostorách školní jídelny - výdejny objednatele na adrese U
Vinohradského hřbitova 3, Praha 3, PSČ 130 00 (dále jen ,'Výdejna..) v minimálním
rozsahu a za podmínek sjednaných v rámci této Smlouvy a objednatel se zavazuje
poskýnout Dodavateli potřebnou součinnost.

Článek II.
Rozsah, kvalita a standard závodního stravování

2,|. Dodavatel se zavazuje zajistit minimální rozsah' kvalitu a standard stravovacích
sluŽeb, takjakje uvedeno dále.

5.3 .

5.4.

5 .5 .

J, l

obiednatel : oA Hovorčovická Dodavatel: Scolarest



//
7 SmIouva o zajištění dodávek obědů pro Žrí'ky a zaměstnance obchodní akademie Hovorčovická

2.2.

2)) Závodni stravování bude Zajištěno formou dodávky hotových obědů
(výroba a distribuce) do Výdejny Dodavatele a jejich následného výdeje
Zaměstnancům objednatele v prostorách Výdejny denně v době od l l:00
do 14:30 hod. od pondělí do pátku po dobu školního roku mimo období
školních prázdnin, ředitelského Volna a státních a ostatních svátků (dále jen

,,Výdejní doba..).

2.1.2 oběd bude složen z:

a. polévky,

b. hlavního chodu (možnost volby ze tŤ1 druhů hlavních chodů kaŽdý
pracovní den, které se nebudou opakovat v pruběhu následujících 20
pracovních dnů),

c. doplňku - sa|átldezertlovoce (minimálně třikrát v týdnu) a

d. nápoje

(dále jen ',oběd..).

2,|.3 Předpokládaný maximální počet strávníků _ zaměstnanců objednatele je

60 denně.

2.|.4 Po celou Výdejní dobu bude zajištěna plná nabídka jídel, vposlední
půlhodině před koncem Výdejní doby minimá|ně 2 druhy hlavního chodu
včetně polévky.

2.1.5 Cena polévky bude stanovena samostatně. Zaměstnanci mohou kupovat
pouze polévku nebo hlavní chod.

Dodavatel se zavazuje reagovat na poptávku zaměstnanců objednatele a případně
uspokojit veškerou poptávku ze strany zaměstnanců objednate|e až do maximálního
počtu 60 obědů denně.

Dodavatel se dále zavazuje zajistit po celou Výdejní dobu salátový bufet a v době od
7: l5 do 1 1 :30 hod. doplňkový prodej potravin včetně nápojů v prostorách Výdejny.

čhnek III.
Způsob zajištění závodního stravování

Smluvní strany se dohody na následujícím způsobu zajištění závodního stravování
dle této Smlouvy:

3.1 . 1 dovoz obědů z vÝvařovnv Dodavatele:

2.3 .

objednate| : oA Hovorčovická Dodavatel: Scolarest



Smlouva o zaiištění dodávek obědů a zaměstnarrce obchodní akademie Hovorčovická

3.|.2 výdej obědů formou samoobsluhy V prostorách Výdejny zakončený

pokladnou;

3.1.3 možnost volného výběru obědů Zaměstnanci objednatele bez nutnosti

předběžného ohlášení v Samoobslužné výdejně bez nutnosti předběžné

Íezeryace;

3.I.4 úhrada obědů a doplňkového prodeje prostřednictvím magnetických karet

(nebo ji"ým obdobným systémem) nebo v hotovosti;

3.1.5 nabíjení magnetických karet (nebo jiného obdobného systému) bude

probíhat bezhotovostním poukázáním určené částky na zák|adě příkazu

k úhradě z účtu ve prospěch účtu Dodavatele, pokud nebude placeno

v hotovosti.

3.2. Dodavatel je povinen v rámci plnění této Smlouvy zajistit další služby související se

závodním stravováním (tj. mytí nádobí, péče o kuchyňský a stolní inventář, úklid

kuchyňských a výdejních prostor a jejich zázemi),

3.3. Smluvní strany se dohodly, Že náklady spojené Se zajištěním provozu

v požadovaném rozsahu (pokladní systém, atd.), zajištění úklidu kuchyňských a

výdejních prostor, jejich zázemi a souvisejícího inventáře, který nebude poskýnut

objednatelem dle části C. článek 1.l. této Smlouvy, a zajištění likvidace zbýků

stravy a potravinářského odpadu souvisejícího s dodávkami obědů v místě plnění a

dále veškeré služby s takovou likvidací související ponese výlučně Dodavatel.

Clánek IV.
Práva a povinnosti Dodavatele při zajištění závodního stravování

4.I. Dodavatel je v souvislosti s plněním této Smlouvy povinen:

4.I.1 zajišťovat závodni stravování zaměstnanců objednatele podle této

Smlouvy odborným způsobem při dodržení finančních limitů a kalorické

hodnoty stravy v souladu s podmínkami stanovenými v zákoně č.25812000

Sb., o ochraně veřejného zdravi, v platném zněni, a podle platných

hygienických a výživových norem;

4.I,2 předmět této Smlouvy vykonávat svým jménem, na svou odpovědnost a na

svůj účet a při plnění povinností podle této Smlouvy postupovat

samostatně, s výjimkou oprávněných námitek a pokynů objednatele, které

je Dodavatel povinen zohlednit;

4'I.3 za úěelem řádného plnění této Smlouvy zajistit potřebný počet vlastních

pracovníků s potřebnou kvalif,rkací a pracovními zkušenostmi a po celou

dobu plnění této Smlouvy udrŽovat takový počet kvalifikovaných

obiednatel: oA Hovorčovická Dodavatel: Scolaresl

.^ ' / ,
i ý .



Sm|ouva o zaiiŠtění dodávek obědů oro Žiíkv a zaměstnance obchodní akademie Hovorčovická

pracovníků, aby nebylo nanršeno řádné plnění povinností podle této
Smlouvv:

4.|.4 na svůj náklad splňovat a udrŽovat v platnosti a účinnosti veškerá potřebná
povolení či rozhodnutí vyŽadovaná dle platných právních předpisů pro
potřeby plnění dle této Smlouvy;

4.1.5 před započetím výdeje obědů vystavit ukázky jídel;

4.|.6 uveřejnit v prostorách Výdejny jídelníček na následující týden nejpozději
ve čtvrtek v l0:00 hod. předcházejicího týdne;

4.1.1 poskýnout součinnost stravovací komisi objednatele;

4.l.8 pouŽívat vlastní HW a SW pro objednávání, výdej a evidenci;

4.1.9 otvírat na zák|adě vlastního wážení nebo na vyžádáni okna ve Výdejně, po
skončení Výdejní doby zavřit okna ve všech jemu svěřených prostorách a
uzamknout všechny dveře.

4.2. Dodavatel je v souvislosti s plněním této Smlouvy oprávněn nabídnout
zaměstnancům objednatele nad rámec stravovacích sluŽeb uvedených v článku 2.1.
části B. této Smlouvy nadstandardní služby nebo nadstandardní stravování za
příplatek v rámci tržnich vztahů poptávky a nabídky. Doplňkový prodej bude hrazen
stejným způsobem jako prodej obědů nebo platbou v hotovosti. Tím nesmí bý
dotčen účel této Smlouvy, který má vŽdy přednost před partikulárními zájmy
Dodavatele.

5.2.

Clánek V.
Cena za oběd a platební podmínky

Smluvní strany se dohodly na maximální ceně za oběd pro zaměstnance v rámci
plnění této Smlouvy, která je uvedena v Příloze č.2 této Smlouvy.

Příspěvek objednatele jako zaměstnavatele na stravování zaměstnanců objednatele
v současné době činí 15,. Kč (dále jen ,,Příspěvek..), přičemŽ zbyvajici část ceny za
oběd platí Dodavateli vŽdy přímo zaměstnanci objednatele v souladu s touto
Smlouvou a s právními předpisy. objednatel je oprávněn výši Příspěvku změnit.

Příspěvky na stravování zaměstnanců bude objednatel platit Dodavateli vždy
souhrnně zpětně Za veškeré obědy poskytnuté zaměstnancům objednatele
Dodavatelem v uplynulém kalendářním měsíci, a to na zák|adě faktury vystavené
Dodavatelem a doručené objednateli vždy nejpozději do 5 (pěti) dnů od konce
předcházejícího kalendářního měsíce. Splatnost faktur bude 2l (dvacet jedna) dnů
ode dne vystavení faktury, přičemŽ v případě prodlení Dodavatele s doručením

5.1  .

5 .3 .



V
Sm|ouva o zajištění dodávek obědů pro Žáky a Zaměstnance obchodní akademie Hovorčovická

faktury objednateli se automaticky prodlužuje doba splatnosti faktury o příslušný

počet dnů prodlení.

čÁsr c
sPoLEčN Á n, zÁvÉnnčNÁ UsTANovENÍ

ČHnek I.
Práva a povinnosti objednatele

objednatel Se za účelem zajištění školního a závodniho stravování zavazuje

poskýnout Dodavateli kuživáni provozuschopné provozní prostory Výdejny, a to

včetně jejich technologického zaŤizeni. Vybavení Výdejny, včetně jídelního

inventáře bude Dodavateli předáno současně při předání prostor Výdejny před

zahájenim plnění dle této Smlouvy na základě předávacího protokolu' který bude

obsahovat seznam veškerého vybavení Výdejny.

Smluvní strany Se dohodly, že obnova drobného jídelního inventáře bude

zaj išťována následovně :

|,2.| drobný jídelní inventář (talíře, misky, skleničky, příbory, tácy) pro výdej a

konzumaci stravy pouŽívaný pouze zaměstnanci Dodavatele bude

obnovován na náklady Dodavatele;

1.2.2 drobný jídelní inventář (talíře, misky, skleničky, příbory, tácy) pro výdej a

konzumaci obědů používaný žáky a zaměstnanci objednatele bude

obnovován společným nákladem objednatele a Dodavatele poměrem

30:70.

objednatel se dále zavazlje poskýnout Dodavateli související energie a služby

spojené s užíváním Výdejny (tj. elektřina, teplo, voda, použití kana|izace, odvoz

komunálního odpadu) po dobu školního roku. Za týo energie a služby se Dodavatel

zavazuje uhradit objednateli zálohu ve výši 23.000,- Kč měsíčně vždy do 10. dne

kalendářního měsíce, za který je hrazena, na účet objednatele. Dodavatelem

uhrazené zá|ohy budou objednatelem vyúčtovány na zák|adě skutečné spotřeby

energií a sluŽeb spojených s uŽíváním Výdejny vždy k 30. 6. každého kalendářního

roku, přičemž Dodavatel je povinen uhradit objednateli případný nedoplatek na

energiích a službách spojených s uŽíváním Výdejny do 1 měsíce poté' co mu budou

zá|ohy vyúčtovány. Vpřípadě' že vyúčtováním zá|oh bude zjištěn přeplatek,-je

objednatel povinen Dodavateli přeplatek vrátit, a to do l měsíce od jejich

vyúčtování.

|,4. Jakékoli jiné náklady spojené s používáním Výdejny hradí Dodavatel.

l.5. Dohled nad nezletilými strávníky vprostorách Výdejny se zavazaje vykonávat

obj ednatel prostřednictvím svých zaměstnanců.

l . l .

1.2 .

1 .3 .

I

I
objednatel: oA Hovorčovická

l 0

Dodavatel: Scolarest



SmIouva o zaiištění dodávek obědů oro Žákv a zaměstnance obchodní akademie Hovorčovická

l.6. objednatel je oprávněn Zrušit dodávku obědů z důvodu ředitelského volna i bez
důvodu písemným oznámením Dodavateli minimálně 5 dnů předem.

ČHnek II.
Trvání a ukončení smluvního vztahu

2.|. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou' a to s účinností od l. 9. 2013. Smlouva
můŽe bý ukončena vzájemnou dohodou Smluvních stran. Tuto Smlouvu je možné
dále ukončit výpovědí a to vždy k 30. 6. každého kalendářního roku, přičemž
výpověd' musí b;it druhé Smluvní straně doručena alespoň 5 měsíců předem, jinak je

neplatná.

2.2' objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy:

2.2.| v případě, Že Dodavatel poruší kteroukoliv povinnost podle čl. I., II., III.,
IV. nebo V. části A. této Smlouvy, nebo podle čl' I.' II., III., IV. nebo V.
části B' této Smlouvy, nebo podle ě|.3.2. části C. této Smlouvy, nebo

2.2.2 v případě prodlení Dodavatele se zaplacením jakékoliv platby splatné na
zák|adě této Smlouvy delším než 75 (patnáct) dnů, nebo

2.2.3 v případě, Že Dodavatel vstoupí do likvidace' bude vydáno rozhodnutí
soudu o prohlášení úpadku Dodavatele' bude prohlášen konkurz na majetek
Dodavatele nebo bude soudem přijato jiné opatření směřující k řešení
problému insolvence Dodavatele, bude vydáno usnesení soudu o natízeni
exekuce na majetek Dodavatele jako povinného nebo bude vydáno
usnesení soudu o natízení výkonu rozhodnutí proti Dodavateli jako

povinnému nebo bude vydáno jakékoliv rozhodnutí soudu nebo správního
orgánu či úřadu představující překážku plnění této Smlouvy nebo výslovně
zakazujici plnění této Smlouvy nebo ukládající povinnost kterékoliv
Smluvní straně zdrŽet se jakékoliv činnosti představující podstatnou
smluvní povinnost podle této Smlouvy, nebo

2.2.4 v případě, Že Dodavatel přestane bý zapsán v Rejstříku škol a školských
zaŤizení,

2,3. odstoupení od této Smlouvy na základě č|. 2,2. části C. této Smlouvy je účinné
okamŽikem doručení Dodavateli, pokud nebude v odstoupení uveden den pozděj!í.

2.4. Dodavatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, Že se Výdejna stane bez
zaviněni Dodavatele nebo jeho pracovníků nebo jiné osoby' které Dodavatel
umoŽnil přístup do prostor Výdejny' nezpůsobilá k řádnému uŽívání za účelem
plnění této Smlouvy a objednatel nezjedná nápravu nejpozději do 60 (šedesáti) dnů
ode dne písemného upozornění. odstoupení je účinné okamžikem doručení
Objednateli.

' t _ !l l

objednatel : oA Hovorčovická Dodavatel: Scolarest



SmIouva o zajištění dodávek obědů pro Žáky a zaměstnance obchodní akademie Hovorčovická

Clánek III.
Proh|ášení Dodavatele

3.l. Dodavatel prohlašuje' Že ke dni podpisu Smlouvy splňuje všechny podmínky
stanovené platnými právními předpisy k tomu, aby mohl řádně poskytovat plnění
podle této Smlouvy, zď1ména Že disponuje dostatečným technickým apersonálním
vybavením pro poskyování plnění dle této Smlouvy. Dodavatel rovněŽ prohlašuje,
že mu nejsou známy žádné pÍekážky, pro které by nemohl předmětné plnění
poskýovat. Dodavate| se zavazuje týo podmínky zachovat a udrŽovat po celou
dobu trvání této Smlouvy.

3.2' Dodavatel prohlašuje, že má uzavřenou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu
kryjící případnou odpovědnost Dodavate|e za škodu způsobenou objednateli nebo
třetím osobám při poskytování služeb dle této Smlouvy. Dodavatel je povinen
udrŽovat takové pojištění v platnosti po celou dobu trvání Smlouvy s tím, Že
v případě poŽadavku objednatele je povinen bezodkladně předložit doklad o
existenci takového poj ištění.

Clánek IV.
Společná a závěrečná ustanovení

4,|. Ustanovení této Smlouvy je třeba vŽdy vykládat vsouladu Se zadávacimi
podmínkami k předmětné veřejné zakázce.

4.2. Smluvní strany prohlašují, Že tuto Smlouvu uzavirají na zák|adě výsledků řádně
provedeného výběrového řízení podle zák. č. |3712006 Sb., o veřejných zakázkách,
ve zněni pozdějších předpisů.

4.3. Smluvní strany se v souladu s ust. s 262 odst. l zák. č. 5|3/1991 Sb. obchodního
zákoníku ve znění pozdějších předpisů dohodly, že rozsah a obsah vzájemných práv
a povinností ze Smlouvy vypl;ývajících se bude ffdit příslušnými ustanoveními
obchodního zákoníku; tato Smlouva se uzavírá dle Ř 269 odst. 2 tohoto zákoníku
jako smlouva nepojmenovaná.

4.4. Veškeré změny této Smlouvy je moŽné činit pouze prostřednictvím písemných
postupně číslovaných dodatků na zák|adě úplného a vzájemného konsensu obou
Smluvních stran. Veškeré změny nebo doplňky pořízené ve Smlouvě vlastní rukou'
jsou-li opatřeny podpisy smluvních stran' mají přednost před ustanovenjmi
Smlouvy, která jsou v tištěné podobě.

4.5. Smluvní strany se dohodly' Že veškeré písemnosti' sdělení, výzvy či jiné listiny se
doručují doporučeným dopisem prostřednictvím poštovní přepravy, a to na adresy
uvedené v záh|avi této Smlouvy. Pokud v průběhu plnění této Smlouvy dojde ke
změně adresy některé Ze Smluvních stran, je tato Smluvní strana povinna
neprodleně písemně oznámit druhé Smluvní straně tuto změnu a to způsobem
uvedeným v tomto článku. Nebude-li příslušná Smluvní strana na uvedené adrese

obiednatel: oA Hovorčovická

t 2

Dodavatel: Scolarest



Smlouva o zajištění dodávek obědů pro žíky a zaměstnance obchodní akademie Hovorčovická

zastiŽena, písemnost se prostřednictvím poštovního doručovatele uloží na poště.
Nevyzvedne-li si příslušná Smluvní strana zásilku do deseti kalendářních dnů od
uložení, považuje se poslední den této lhůty za den doručení' i když se Smluvní
strana o doručení nedozvěděla.

4.6. Tato Smlouvanabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

4.7. Smluvní strany prohlašují' že tuto Smlouvu vzavíraji po vzájemné dohodě na
zák|adě jejich pravé a svobodné vůle a nikoliv v tísni ani za jinak nápadně
nevýhodných podmínek, Že si Smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí a na
důkaz toho připojují své podpisy.

4.8. Tato Smlouva sevyhotor,.rrje ve dvou stejnopisech, znichž kaŽdá Smluvní strana
obdrŽí po jednom.

V Praze dne J (, € /Ó /<

r est- zařízení školn ího
stravování spol. s r.o.

Ing. Petra Kailová, prokuristaMgr. Zdeněk Marek, ředitel
Objednatel

obchodní akademie Hovorčovická
130 00 Praha 3

U Vinohradského hřbitova 3
|Č: 613 88 o17

:1:

Seznam Příloh:

Dodavatel

scoLAREsT - relirral šl.objbo
lrrvwrlÍryo!|ot *' /

.**[ffiJlíffi**.,,.
/j.yt

/Li

Příloha č. l V.fpis z obchodního reistříku Dodavatele / výpis z živnostenského reistříku
Příloha č. 2 Nabídková cena Dodavatele ve struktuře a členění d|e zadávaci

dokumentace

L

obiednatel: oA Hovorčovická Dodavatel: Scolaresl

l 3



Smlouva o zajištění dodávek obědů pro žáky azarněstnance obchodní akademie Hovorčovická

Příloha č. l

VÝPis z obchodního reistříku Dodavatele / rrýpis z živnostenskóho reistříku
(předloží vitězný uchazeč před podpisem Smlouvy)

T4

Dodavatel: t".r*u 

r!r/

obiednate|: OA Hovorčovická



/ T9!!9.ryP!:1.9b-cho.dnJho^rejstřÍku e|ektronicky podepsa| ''MĚsTsKÝ soUD v PRAZE [|Č 00215650]' dne 28.5.2013 v o8:34:4o.
EPVid:3qWu9Nogp,MKMswixbmÍsg

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Městslcým soudem v Praze
oddí| C. v|oŽka 54351

Datum zápisu: L0. září t997
Spisová značka: c 54351. vedená u Městského soudu v Praze
obchodní firma: SCOLAREST - zařízení ško|ního stravování spol' s r.o.
Sídlo: Praha 7, U Pergamenky LL451L2, PSČ 17o 00
ldentifikační číslo: 256 07 347

Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět koupě zboží za úče|em jeho dalšího prodeje a prodej
podnikání:

hostinská činnost - provoz ško|ních jídelen

Statutárníorgán: jednatel:
|ng. Miroslav Šole, dat. nar. 24' záÍí L959
Praha 7, Kostelní 360/8
den vzníku funkce: L0, záÍí L997

Způsob jednání: Jménem spo|ečnostije oprávněn jednat navenek azani
podepisovat jednatel a to tak, Že k napsané nebo Vytištěné firmě
spo|ečnosti připoj í svůj v| astn oručn í podpis.

Prokura: lng. Bohumír Topinka, dat. nar. L6. září L962
Praha, Bellušova 1.806/11, PSČ 155 o0
Ing. Petra Kailová, dat. nar. 27.l<ltétnaL973
Praha 8 . Kobylisy, Pohnertova 1.119/9, Psč 182 oo
Prokurista je zmocněn ke všem právním Úkonům, k nimŽ dochétzí
při
provozu společnosti. Prokurista se podepisuje tak, Že k napsané
nebo vytištěné firmě připojí dodatek označující prokuru a svťrj
v|astnoruční podpis.

Společníci: EUREST, spo|. s r.o.
Praha 7, U Pergamenky čp. LL45lt2, PSČ 17o oo
ldentifikační číslo: 006 42 2t5
Vk|ad: 150 000,. Kč
Splaceno: LO} o/o
obchodní podí|: 76,5 o/o

Compass Group International 2 BV
Laarderhoogtweg, tLoL DzAmsterodam Zuidoost, Nizozemské
království
Vk|ad: 50 000,- Kč
Splaceno: LOl o/o
obchodní podíl: 23,5o/o

Zák|adní kapitá|: 200 000'. Kč

ostatní V důsledkutÚze sloučením spo|ečnosti SCoLAREST. zařízení
skuteěnosti: školního stravování spo|. s r.o', lČ: 256 07 341, se sídlem Praha7,

; , \Úoaje p|atné ke dni: 28.o5.2ol3 06:00



J

oddÍ| C' vložka 54Í151

U Pergamenky 1145/12, PSČ: 17o oo se spoIečností DORA
Gastro . školní stravování s.r.o., |Č:287 26 138, se sídlem Říčany,
Školní 24oo, PSČ: 251 01, přešto na společnost scoLAREsT.
zaíízení školního stravování spol. s r.o. jako na nástupnickou
společnost jmění zanikající spo|ečnosti DoRA Gastro . ško|ní
stravování s.r.o..

$pr{n gsllgb oto-yÍp'su se powrzui e

Městský soud v Praze

obchodn| rejstř|k
óřěřůÍ-óoo.pořadovým č|s|em 57719,. Že tato
řsiř'iál kieia. úniná nrev9$-91!n {:lYP," :
ffi."ťin*'*"""o:[".jnoTi"oJ8i" j|!Í"*]l,ť'ío'ini
ěiáiiroňicre podoby do podoby |istinné' sKnoa|lcl
:;.;.'..Í;iů: se óos|oůně sňoduje s obsahemse z 2 |istů; se dos|ov
rnístuou z informaěn|ho sfrstupu z lňiórmacnlno systému veřejné
e|ektrbnické podobě.^-.. ./'
ýÉraze dnd28.05.20í3
ověfuj|cí osoba: Suchá Tereza
PodPis

W]

Úoa1e platné ke dni: 28.o5.20L3 06:00 2t2



Smlouva o zajištění dodávek obědů pro Žárky a zaměstnance obchodní akademie Hovorčovická

Příloha č. 2

Nabídková cena Dodavatele ve struktuře a členění dle zadávací dokumentace

NABÍDKovÁ crnn

Cena v Kč
bez DPH

Sazba
DPH v

o/o

Výše DPH v
Kč

Cena v Kč vč.
DPH

1. Cena po|évky 4,t7 2L 0,87 5,04
2. Cena oběda pro
žáka Zadavate|e
(po|évka, h|avní chod,
nápoj,
salát/dezeft/ovoce)

20 z0

3. Cena oběda pro
zaměstnance
Zadavatele (po|évka,
hlavní chod, nápoj,
sa|áVdezelťovoce)

40 2t 8,40 48,44

4. Celková nabídková
cena

6.518.400,- 2I 1.368.864,- 7.887.264,-

L]

objednatel : oA Hovorčovická

l 5

Dodavatel: Scolarest ,4


